
Folkové prázdniny oznamují „snový“ výběr domácích účinkujících

Napsal uživatel Michal Schmidt
Čtvrtek, 13 Duben 2017 00:40

    Každé setkání s Ivou Bittovou, Anetou Langerovou, Katkou García, písničkářskými
legendami Vladimíre
m Mišíkem
a 
Ivanem Hlasem
a skupinami 
Jablkoň
a 
Malina Brothers
nejen potěší, zároveň si uvědomíme, jaké štěstí s nimi naši hudební scénu potkalo a nakolik ji
umělecky i lidsky navždy poznamenali.
 

Věčná experimentátorka Iva Bittová  natočila mnoho nahrávek s pečetí geniality. A svět o tom
ví své. V české hudební historii patří mezi její nejvrcholnější díla akustické dvojalbum 
Bílé inferno
z roku 1997: naprosto unikátní tvůrčí spolupráce s brněnským, neméně hledačským kytaristou
Vladimírem Václavkem. K jeho poetice a písňové formě se albová novinka 
At Home
 vrací.  
"Pro mne je inspirací příroda a domov a tato atmosféra se zcela jistě podařila zaznamenat na
celém albu,"
uvedla světově proslulá, žánrové hranice bořící  zpěvačka, houslistka a skladatelka Iva Bittová,
jistě spokojená  z nebývalé odezvy na sbírku devíti nových skladeb, které vedle starších
skladeb v Náměšti odehraje se skupinou 
Čikori
. 

Zpěvačka Aneta Langerová  pluje po vlnách české popmusic pod vlajkou sympatické
zodpovědnosti: k posluchačům, k sobě samé i životním hodnotám, které vyznává, aniž by se
musela vzdát vlastní umělecké svobody. Český popový standard dalece přesahuje i tím, že
zůstává umělecky nezaměnitelná: výjimečným hlasem, přemýšlivými texty a autorstvím
nadgenerační hudby stranící se plytkosti a nabíhání většinovému vkusu.

 1 / 2

http://www.bittova.com/
http://www.langerovaaneta.cz


Folkové prázdniny oznamují „snový“ výběr domácích účinkujících

Napsal uživatel Michal Schmidt
Čtvrtek, 13 Duben 2017 00:40

Vladimír Mišík  a Ivan Hlas  - dvojnásobná radost zažít dva něžné obry rockovéhopísničkářství na jednom podiu. Dva kamarády, kteří se nikdy nezapletli s mocí ani falešnýmipopovými jezinkami a současně dvě legendární osobnosti naší scény nenápadně určujícíhudební vkus mnoha posluchačským generacím skrze už dávno zlidovělé písně.Pokud by se někdo někdy pokusil vykolejit Jablkoň , nikdy by to nemohlo dopadnout tak, jakokdyž se Jablkoň vykolejí sama. A jak se po tolika letech může něco takového někomu přihodit?V tom je ten fór: jezdit na jistotu, kdy přitom "musíte stejně dobře myslet i nemyslet", k Jablkoni nepatří a vykolejování, v jejím případě doslova ostře řezané zákruty, mají MichalNěmec & spol. v hudebním erbu. Stvrzeno novým albem Vykolejená, které skupina na Folkových prázdninách představí.

O tom kolik bluegrassových, folkových a country skladeb Luboš, Pavel a Pepa Malinovi skontrabasistou Pavlem Peroutkou ve skupinách Druhá tráva, Pavel Žalman Lohonka, Spirituálkvintet, Monogram odehráli, asi dnes už nikdo nespočítá. Natož ty z jamování v Pekelskémúdolí na břehu Metuje, nedaleko rodného Náchoda, z nichž vlastně vzešla idea MalinaBrothers  advě dosud natočená alba. A nezapomeňme na úctyhodnou kariéru zpěvačky Katky García, která se k Malina Brothers na koncertu připojí. Folkové prázdniny 2017Náměšť nad Oslavou 22. - 29. červenceO snech a snílcích  

 2 / 2

http://www.vladimirmisik.cz
http://www.ivanhlas.cz
http://www.jablkon.com
http://www.malinabrothers.cz
http://www.malinabrothers.cz
http://www.folkoveprazdniny.cz

